nostris G. Vindocinensi, G. Sancti Florentii, G.

Sancli Sergii abbatibus , et R. de Arbrixellis in

capitulum SanCti Albini Andegavensis convenire i
curetis , et causam istam , Domiiio adjuvante,
ordine canonico terminetis. Quod si unus ex vobis
neeessitatis imminenlia prsepeditus adesse nequive-
rit, reliqui negotium exsequantur, cui nimirum ne-

gotio et monachos qui proedictum fratrem P. Alerici

elegerunt, libera eis ad tuitionem causse illius facul-
late concessa, praecipimusinteresse. Inlerim a lecto-
ribus ipsius monasterii eidem P. restituantur quae
pro coiitroversia sua expendit, et de reliquo usque
ad consummationem causae sibi et suis necessaria
ministrentur. Porro fratribus ejus officia sua seu

obedientioe,quibus post apostolicoesedis appellatio-

- A ncm privati sunt, cum sua integritate reddanlur.
Audivimus praeterea quod. idem frater P. Alerici
depraedationi sit expositus laicorum. Unde fraterni-
lalem veslram monemus ut ex parte nostra dilectc
filio nostro F. comiti Andegavensium injungalis,
quod eumcum suis omnibus ofliciimunimine tueatur.

Dala Laterani, xv Kal. Martii.

CCC&XXYI.

Ad Lamoertum Atrebalensemepiscopum.
..

' '
. (Anno 1112, Mart. 27.)

[BALUZ.,Miscell. edit. Luc.II, 1557.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-

rabili fratiiLAMBERToAtrebatensiepiscopo, salulem
et aposlolicam benedictionem.

R Abbatem Sancti YTedasticum venisset ad nos,

I propler lilterarum vestrarum petilionem apud nos
diebus pluribus retinuimus. Sed cuni in tanto lem-
poris spatio nulli clericorum vestrorum ad nostram

praesentiam pervenissent, expedire visum est ut
cum litterarum nostrarum atleslalione dimitteretur.
Causam igitur quse inter ipsum et clericos tuos agi-
tur in audienlia tua sub confratrum nostrorum Tar-
vanensis et Ambianensis episcoporum praesentia-de-

, finiendam probamus, ut possessionis diulumitas le-

gitime secundum vestrum judicium comprobata
quieiem accipiat. Super altari etiam de Hunino rO-

gamus ut eidem abbali juslitiam exsequaris.
Data Laterani, vi Kal. Aprilis.

CCGXXXVII.
Ad eumdem.

(Anno 1111, Aprilis 9.)
[BALUZ.,ibid/]

PASCDALISepiscopus, sefvus servorum Dei, vene-
rabili fralti LAMBERTOAtrebatcnsi episcopo, salutem
et apostolicambenedictionem.

Querimonias clericorum vestrorum adversus mo-
nachos Sancli Vedasti et item nionachorum Sancti
Vedasti adversus clericos vestros ita noveritis esse
decisas. Auditis utriusque parlis rationibus, com-
muni fratrum deliberatione judicalum est ulrseque
capellae,videlicet Sanctae Crucis el SancliMauritii,
ita monachis maneant sicut in scripto Gerardi Ca-
meracensis episcopi continetur (79), qui tunc Atre-

j) batensis eral visitator. Cseterumde noyo burgo ma-
tricis ecclesieeclerici primitias.decimas, et tres per
arinum recipiant solennies oblationes, videlicet Pa-

schee, Penlecostes, et natalis Domini. Oblationes

vero graluitas et eleemosynarmn medietalem quae

deburgo eodem vel morientium judicio ecclesiis de-

legantur vel fidecommissorum industria dividunlur,
monasterium ipsum, si quando offerri centigerif,

quieteac libere absque ulla clericorum contradi-
clione suseipiat, ut lanien. allera medielas matrici
non sublrahatur ecclesise. Presbyteri vero capellani
episcopo consuetam obedientiam exscquantur.

Data Laterani, v Idus Aprilis,

(79) Exstat apud Locrium in Chronico Belg., pag. 226.
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CCCXXXVIII. j
Casinense monaslerium cwteris per Occidenlem cm-

nobiis prwferendum, a quacunque jurisdictione
liberum, solique sanclwRomanm Ecclesim subje-
clum fore confirmal; ejusdem cmnobii abbas in
omni episcoporum ac principum consessu, supe-
riorem cmleris abbalibus locum habere, priorem-
que omnibus sui ordinis senlentiam dicere, sub
anathemale staluit.

(Anno 1112, Febr. 4.)

[MABGARINI,Bullar. Casin., II, 129.]

PASCHALISepiscopus , servus servorum Dei, re-

verentissimo et charissimo fratri GERARDO,nostris,

pe."Dei gratiam, manibus in abbatem Casinensis

monasterii consecrato, ejusque suceessoribus regu-
ariter subsliluendis in perpetuum.

bcripttim est : i Sine pcenilentia sunt dona et j:
vocalio Dei. J Illud ergo donurn, quod beatissimo

Palri nostro, monaslicae Iegis lalori, Benedicio, gra-
tia divina concessit, nulla potest pcenitenlia refra-

gari, et ipse monacborum omnium Paier, et ejus
Casinense moiiasteriuni in quo et vivit el obiit,
omnium per Occidentem monasteiiorum caput in

perpeluum habeatur. Proinde nos divinae constilu-

tionis propositum prosequentes, monasierium ipsum

prsecipua dilectione compleclimur, et prsedecesso-
rum nostrorum vestigiis insisteiiles, cseteris per Oc-

cidenlem cceuobiis praeferendum, ct sub solius se-

dis aposiolicse jure ac defcnsione perpelua pernia-
nere.

Ac tani te quam successores tuos in omni con-

ventu episcoporum seu piincipum, superiorem om- Q
nibus abbatibus consedere, atque in judiciis prio-
rem cseteris tui ordinis viris senier.liahi proferre
decerninius. Si quis sane in craslinum archiepisco-

pus aut episcopus, imperator aut rex, princeps vel

dux, ccmes, vicecomes, judex, aut ecclesiastica sae-

cularisve persona, hanc nostrae constitulionis pa-

ginam scieiis, contra eam venire tentaverit, secundo

tsrliove commoiiita, si non satisfaclione congrua

emendaveiit, potestalis honorisque stii dignitate ca-

reat, reamque se divino judicio existere de perpe-
trata iniquitale cognoscat, et a sacratissimo cor-

pore et sangu.ine Dei ei Domini Redemploris noslri

3esu Ciuisli aliena fiat, alque in extreino examine

districlae uliiOni subjaceat. Cunclis aulem eidem

monasterio jusla servantibus sit pax Domini nostri D

Jesu Chfisli, qualenus et hic fructum bonae actio-

nis percipiant, et apud dislrictum judicem praemia
xleinse pacis inveuiant. Amen, amen.

Scriplum per manum Rainerii scriniarii et nola-

rii sacri palalii.
Dalum Laterani per manum Joannis, sanctse Ro-

manoe Ecclesiae diaconi cardinalis alque bibliothe-

carii, pridie Nonas Februarii, indictione vi, Incar-

nationis Dominicae anno 1113 [H12], pontificatus
aulem D. Paschalis II papae anno xm.

A CCCXXXIX.

Privilegium pro parlhenone Fontebraldensi.

(Anno 1112, April. 5.)

[ PAVILLON, Vie du B. Roberl d'Art>rissel, Preuy.,
p. 607.]

PASCIIALISepiscopus, servus servorum Dei, dile-

clis in Christo sororibus sanctimoniabbus in mo-

nasterio Fonlebraldensi omnipotenti Deo servienti-

bus, tam prsesentibus quam fuluris in perpetuum.
y Cum universis sanctse Ecclesiae iiliis ex aposio-
licse sedis auctoritate ac benevolenlia debitores exi-

slamus, illis tamen locis atque personis quse specia-
cialius ac familiarius Romanae adhsefem Ecclesise,

quaequeampliori religionis gratia eminent, propen-

13siori nos eonvenit charitatis sludio imminere. Igitur
de veslrae reiigionis sludiis ardenlioribus prdvocali,
et viri venerabilis Roberti de Arbrissel precibus itir

clinali, ccenobium vestrum a supradicto Roberto

Kdificatum, ei largiente Domhio in honorem B. Ma-

riae semper virginis cohsecrandum sub apostolicee
sedis protectione specialiier confovendum suscepi-
mus. Prsesentis igitur privilegii pagina, apostolica
auctoritale slaluinius, ut quoecunque prsedia, quse-

cunque bona, vel jam monasterio veslro qblala

suni, vel aliis justis modis acquisila, vel in futuruni,
prsestante Deo, dari offerriye contigerit, tain Vobis

quam his qui post vos in eodem loeo et rcliglone
suceesserint firma semper et illibatapermaneant. De-

cernimus ergo ut nulli omnino liceat honiinum

] idem ccenobiumtemere perturbare, arit ejus posses-
sicnes auferre, vcl ablatas retinere , minuere, vel

temerariis vexationibus faiigare, sed omnia integra
conservcnttir eorum, pro quorum sustentalioneet

gubernalione concessa sunt, usibus omnimodis pfo-
futura.

Salva nimifum Pietaviensis episcopi canoriica re-

vefentia, cui tanien omnino non liceat eidem mp-
naslerio gfavamen inferre aut exadiones imponere,
aut eonsuetudines aliquas queemonasticse quieti no-

ceant irrogare.

Porro sepulturahi ejusdem loci oinnino liberam

esse decernimus, ut eorum qui illic sepeliri delibe-

raverint devotioni ac extremse voluntati, nisi forte

3 excommunicati sint, nullus obsisiat. Ad indicitiin

aulem perceptae a Roniana Ecclesia protectionis ac

liberlalis, duo Piclaviensis monelaesolidosquolannis
Lateranensi palatio persolvetis. Si qua igitur eccle-

siaslica issecularisve persona, hanc npstrseconstitu-

tionis paginam sciens, contra eam venire tentaverit,

secundo tertiove coriimonita, si non salisfaclione

congrua emendaverit, potestatis honori*que sui di-

gnitate careat, reamque se divino judicio existere

de perpelrata iniquitate cognoscat, et a sacratissimo

corpore ac sahgriine Dei et Domini Redemptoris no-

stri Jesu Christi aliena fiat atque in extremo exa-

mine districtse ullioni subjaceat. Cuiictis aulem «i-

dem ccenobiojusla servanlibus sit pax Domini no-

stri Jesu Chrisli, qualenus et hic fructum bonoa
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aclionis pefcipiant, etapud districlum judicerii prse-A
ttiia aeternaepacis inveniant. AmCn.

Datum Laterani per nianum Joannis, sanclae Ro-
manse Ecclesisediaconi cardinalis ac bibliothecarii,
Nonas April., ind. v, Incarnat. Dominicse anho

1115, pontificatus aulem domhi Paschalis II papse
anno xui^

CCCXL.
Ad Radulfam Remensem arChiepiscopum.— Confir-

mat privilegiaAlrebaterisi episcopoconcessa.

(Anno 1112, April. 6.)
, [MANSI,CoitciL, XX, 1051.J

PASCBALISepiscopus, servus servorum Dei, vene-
rabili RADULPHORemensi arehiepiscopo, salutem et

apostolicam beriedictionem.

Quod de Alfebatensis episcopatus restitutione a [
prsedecessorenostro sanctaemeihoriseUrbanofaciuHi

est, scitole apud nos firmum et invioltibile perma-
nere, riec unquam passuros nos ul Cameracensi

subjiciatui' Ecelesiae.Porro tani vos quam succes^
sores vestrOs prsesentium litterarum aucloritale

«ompeilimus, ut post morlem Atrebaterisis episcopi
ad faciendam illic episcopi electionem sollicite in-

vigilare, et electum sine morae longioris obstaculo
tonsecrafe cufelis. Si qriis auteiri adversus haec

agere tentaverit, excomnuiiiicatioiiis vinculo inno-
detur. '.

Data Laterani, octavo Idus Aprilis.

CCCXLI.

Ad cleriim et populumAtrebaiensem. — Prohibel .
AtrebatensemEcclcsiam Cameracensi subjici. *

(Anno 1112, ApriL 6.)
/' [MANSI,ConciL, XX, 1052.]
PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, cler»

et pbpulo Atrebatensi, salutem et aposlolicam bene-

dictionem..
Audivimus quosdam perverse agentes, et aposts-

Hcaesedis auctoritatem annullare cuplentes, ad lioc

conatus sui moliinen intendere, ul Atrebatensis Ec-

clesia episcopali calhedra praedita pessumdelur, et

Cameracensi subjieiatur Ecclesiae.Unde nos univer-

«itati vestraescripta praesentiadirigentes, omnipoten-

iisDei,Patris,el Filii, et Spirilus sancti auctoritate

sancimus, restitutionem Atfebatensis episcopatus a

praedecessorenostro Urhano factain, et a nobis per f.
Dei gratiam confirmatam, firmam et inviolabilem

perrnanere. Quascunque "vero possessiones ab ea-

derii festitutione episcopatiis ipse possedit, quietas.
semper integrasque possideat. Sub anathematis

etiam prohibitione interdicimus ne Atrebatensis Ec-

(80) Qiiaeolim Benedictino ordini subjecta erat
abbatia isthaecS, Maflini de Yalle,jam turii ab annO
1455, jussu Nicplai V, cujus diploma suo dabimus
loco, ad mensam Vaticanee iiostrae basilicae trans-
lata est. Pi^stat igitur ut, quse ad abba-
tiam illam perlinent, pontificias conslitutiones pro-
feram.us ductp initio a Pasclfali II, quandoquidem
antiquiofa tndnumenta aut nulla sunt, aut si quae

'

suntj ea nobis incognita. Pltira hic de abbatiae ori-
gine, juribus, privilegiisj ettandiu vexala jurisdi-
ctione occurruut dicenda, quseraultas dissertationis

PATROL.CLXIII.

A clesiaestalus Cameracensi unquani subdatur Eeclc-
siae.Qui vero temerario ausu adversus ista preesum-
pserint, eos Dathan et Abiron judicium subsequatur,
qui Moysi et Aaron divinitus datam potestaterii com-

i primere tentaverunt. Post excessum igitur venera-
liilis fratris nostri Lamberti, qui nunc Atrebatensi
Ecclesieeprsesidet, a vobis episcopum omnino prse-
cipimus eligendum. Cui, si canonica eum statuta
nOn fespuunt, omnino non iiceat electionem arit

communi aut melioris partis coiisensu imposilam

sublerfugere.
Data Laterani, octavo Idus Aprilis, indict. v.

CCCXLII.

Bcdduinum Flandrensium comilem et Clementiam
matrem ejus hortatur ul Ecclesim Alrebatensis

B liberlaii faveant possessionesquelueanlur.

(Anno 1112, April. 6.)
[BALUZ.,MisceL, ed. Luc.', II, 156.]

PASCHALISepiscopus, servus seryorum Dei, dilecto
iilio BALDUINOFlandrensium comili et speclabili CLE-
MENTIJEmalri ejus comitissee, salutem et apostoli-
cam benediclionem. -

Quod de Atrebatensis episcopatus restilutione a

preedecessore nostro sanctse memorise Urbano fa-
ctum est, scilote apud nos firmum et inviolabile

permanere, nec unquam passuros nos ut Camera-

censi subjicialur Ecclesise. Si quis autem adversus
hsee agere tentaverit, excommunicalioiiis vinculo

innodelur. Vos igitur sicrit Ecclesiae filios commo-

nemus, roganms, et prsecipimus ne possessiones
Alrebatensis episcopatus, quas a restitutione sua

habuit, ab aliquo auferri vel minui paliamini. Si

quis vero prsesumpserit, vos defensionem pro pec-
catorum veslrorum remissione eidem Ecclesise ini-

pendatis.
Datum Lalerani, vm Idus Apriiis.

CCCXLIII.

Monasterii S. Marlini de Valle, cui apostolicmtui-
tionis prwsidium elargitur, ecclesias desigriat,
enumerat privilegia (80).

(Anno 1112, April. 14.)

[Bu//fli-. Valican., I, 44.]

PASCHALISepiscopus, servus servorum Dei, dilecto

.j. filio UBERTOabbali EcclesioeSaneti Martinide Valle,
et ejus fralribus tam prsesentibus quam futuris in

perpeiuum.
Austri terram inhabilantibus perprophetam Pomi-

nus praecepit, cum panibus occurrere fugienti. Cum

ergo vos, filii cbarissimi, de sseculo fugierites, ad

paginas aliquando conficient. Nec ipsa quideni
ahbatiseprimordia allingimus, siquidem opportunior
infra in nolis ad Honorii III bullam recurret sermo. .
Hoc unum nobis hic propositum, ecclesias; quas
preesens consfiiutio designat, elucidare; quamvisi
nec dissimulamus, duo sunt prae cseteriSjquse nobis.
non levem ingerunt curam : ipsa tum primis rerum.

' in quibus versamur caligo quam maxima; deinde
ejus,qua utimur, Bullee copia non satis accurata^
quam cerlo judicio aliunde petilo emendare non
licuil.
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iuontanam Doniini rcccperitis vos.," fralernilatcm \
vestram gratam cxcipiinus ct pcr sancli Spirilus
graliam, sedis apostolicoe munimine confovemus. i

Slaluimiis enim ul vestrse habiialionis monaslerium
ab omniuni hominum jure ac poteslate liberum per-
severet, ut vos ad Domini famulatum omni tranquifr
lilale perfruamini. Omuia igilur, quae ad suniptus
vitae veslrae a fidelibus donanlur, (aut) Ecclesiae

veslrae,qu2e sancti Manini dicitur (81), obiata sunt,
vcl aliis justis acquisita roodis.; aet in lucuruni
cfferri, acquirive coniisgerel, qute*.a vooig et Inte-

gra permanerc sancimus; in quibus haec"propriis
vtsa snut.vocabulis exprimenda, videiicet: ecclesiam
S. Mauri de B...ja (82), ecclesiam Sancli Comitii de
Sancio Comitio, eedesiam Sanctae LuciaedeC.io,

(81) Ecclesia SanciiMariini,ex qua monasterium
et abbaiia nomen sumpsit, in Magellana valle inlcr "'
duas Alpes, hoc esl inter duos montes, Majellanum
et Apeiiiiinps, cum in Apruiina provincia Alpcs
riullae si.nt, coli.ocatur. Duplexecclesiae cogiioinen:
alierum S. Martini de Fara, a castri vicina, altc-
rum S. Maftiiii de"Vaite,a loci planitie. Hujus lempli
pars potjoi. una cum universa monasterii mole
jam diu CGiieidri.Superest tamen velcrts ccclesise
parsquaedam breviori ambitu dcfinila,in qua sacium
peragiiur, atgue,jui ex Actis Visitaiionis an. 1598,
fol. 7 coiligiriius, candeloe ac oiivarttm rami quot-
•annis disiribi.Hiiitur.